
  
МАРЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

X сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

01 апреля 2025 года с. Марьяновка  № 3-45/10 

О рассмотрении протеста и.о. прокурора Красногвардейского района на 

решение Марьяновского сельского совета  от 30.09.2021 № 2-114/25 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым»  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом муниципального образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, рассмотрев протест и.о. прокурора 

Красногвардейского района от 20.02.2025 № 21-2025/Прдп41-25-20350014 на  

решение Марьяновского сельского совета  от 30.09.2021 № 2-114/25 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым», Марьяновский сельский совет Красногвардейского района Республики 

Крым РЕШИЛ: 

1. Удовлетворить протест и.о. прокурора Красногвардейского района от 

20.02.2025 № 21-2025/Прдп41-25-20350014  на  решение Марьяновского сельского 

совета  от 30.09.2021 № 2-114/25 «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым». 

2. Поручить администрации Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым подготовить проект решения о 

внесении изменений в решение Марьяновского сельского совета  

Красногвардейского района Республики Крым от 30.09.2021 № 2-114/25 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым» 

(в редакции решения от 09.06.2023 № 4-185/488) для приведения его в соответствии 

с действующим законодательством и представить на утверждение Марьяновского 

сельского совета  Красногвардейского района Республики Крым не позднее 

следующего заседания сессии. 



3. Председателю Марьяновского сельского совета – главе администрации 

Марьяновского сельского Хланю Валерию Николаевичу о результатах рассмотрения 

протеста и принятых мерах сообщить и.о.прокурора Красногвардейского района. 

4. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании: «Красногвардейский 

район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 01.04.2024, на 

официальной странице муниципального образования Марьяновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым (https:// maryanovskoe.rk.gov.ru ) и на информационном стенде в 

здании администрации Марьяновского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым по адресу: с. Марьяновка, ул. им. 77 Дивизии, дом 12. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

6. Контроль за организацией исполнения настоящего решения оставляю за 

собой. 

 

 

Председатель Марьяновского сельского совета     В.Н. Хлань 

 


